
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/014/02/25 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GENAP 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Genap Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Genap 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Genap 2024/2025, dan akan diubah 
sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 24 Februari 2025 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 57 dari 83

080133
NIP

Dra. Rachmi Kurnia Siregar,
M.I.Kom

Nama Dosen
BE

CC

KLP
Komunikasi Massa

Komunikasi Antar Budaya

Matakuliah
Rabu

Rabu

Hari
3

3

SKS
13:25 - 16:05

16:10 - 18:50

Waktu

Nomor : K/UBL/FKDK/000/014/02/25

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 24 Februari 2025
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si

KM019

KM114



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Komunikasi Antar Budaya [KM114] 
Kelompok: CC
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Dra. Rachmi Kurnia Siregar, M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

05/03 12/03 19/03 09/04 16/04 23/04 30/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 25/06 09/07

1 2171501212 ALAN CAHYA RAMADHAN H H H H H I H H I I I I H I H H 100
2 2371500030 Muhammad Raihan Dwiputranto I H I H H I S H A H H H S H I H 94
3 2371500097 Muhammad Yogi Fadillah H H I H H H H H H H H H I H H H 100
4 2371500154 Dhany Rahmawan H H H H H H H H I A H I H I H H 94
5 2371500196 Devina Haryadi H H H H H H H H H H H I H H H H 100
6 2371500261 Sodiq Eberta Fuadi H H H H H H H H H I H I S I H H 100
7 2371500352 Dhafa Maulana Sidik H H H I H H I H H H H H S I S H 100
8 2371500378 Fenny Nur Halizah H H H A H H I H H H H H H I I H 94
9 2371500410 Rizki Muhammad Hanafi H H H H H H H H H H H H H I H H 100
10 2371500428 Imam Maulana H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2371500469 Aira Saraswati Redyus H H I H I I A H H H H S I I I H 94
12 2371500501 Ponco Sekti Nur Akbar H H H H H I H H H H H H I I H H 100
13 2371500618 Muhammad Ramadhani Lubis H H H I H I H H I H H H I I H H 100
14 2371500832 Valentine Dwi Pebrianti H H H S I I S H A A A A A A A A 50
15 2371500881 Pascalis Joan Samodra H H H H H I A H H H H H H S I H 94
16 2371500949 Kayla Tsabitha Maulana H H H H I H H H A H H H H H I H 94
17 2371500998 Safina Alya Mawaddah H H H H H H S H H H H H H H H H 100
18 2371501244 Salma Abidah H H H H H H H H H H H H I H H H 100
19 2371501269 Aiskha Refal Syahputri H H H H S H H H H H H H H I H H 100
20 2371501285 Feriska Aulia Herizal H H H H I H H H A H H H H H H H 94
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21 2371501293 Cindy Riandika Putri H H H H H H H H H H H H S I H H 100
22 2371501392 Novia Ramadanti H H H H H H H H I I H I H H I H 100
23 2371501509 Nuraliza Setiawan H H H H I H I H A H H S H I H H 94
24 2371501541 Kayla Aiska Tabitha H H H H H H H H H H H H H H S H 100
25 2371501558 Reza Alfaridzi H H I H H H H H H H H H H I H H 100
26 2371501657 Muhammad Rafi Ramadhan Firdaus H H H I H I I H H I H I I I I I 100
27 2371501749 Aimar Ramadhan Izaz H H H I H H I H H I H H H I I I 100
28 2371501772 Muhamad Seva Andrian H H H I H H I H H H H H S H H H 100
29 2371501871 Fareesa Sukma Thifal H H H H I H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Komunikasi Antar Budaya [KM114] 
Kelompok: CC
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Dra. Rachmi Kurnia Siregar, M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-03-2025 Pengantar Komunikasi Antar Budaya.

2 12-03-2025 Konsep Dasar Komunikasi Antar Budaya.

3 19-03-2025 Dimensi dalam KAB.

4 09-04-2025 Konsep Suku Bangsa & Identitas Etnik.

5 16-04-2025 Konsep Simpati & Empati.

6 23-04-2025 Hambatan2 dalam Komunikasi Antar Budaya.

7 30-04-2025 Etnosentrisme.

8 07-05-2025 UTS.

9 14-05-2025 Verbal dan non-verbal dalam KAB.

10 21-05-2025 Teori Komunikasi Antar Budaya (1).

11 28-05-2025 Teori Komunikasi Antar Budaya (2).

12 04-06-2025 Pemaknaan Pesan.

13 11-06-2025 Semiotika.

14 18-06-2025 Diskusi Kelompok dan Presentasi Mengenai Penerapan Teori Komunikasi Antara Budaya (Sesi 1).

15 25-06-2025 Diskusi Kelompok dan Presentasi Mengenai Penerapan Teori Komunikasi Antara Budaya (Sesi 2).

16 09-07-2025 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Komunikasi Antar Budaya [KM114] 
Kelompok: CC
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Dra. Rachmi Kurnia Siregar, M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2171501212 ALAN CAHYA RAMADHAN 100 80 90 85 85 => A
2 2371500030 Muhammad Raihan Dwiputranto 94 85 85 85 85 => A
3 2371500097 Muhammad Yogi Fadillah 100 80 85 85 84 => A-
4 2371500154 Dhany Rahmawan 94 80 75 85 81 => A-
5 2371500196 Devina Haryadi 100 80 75 90 83 => A-
6 2371500261 Sodiq Eberta Fuadi 100 80 90 85 85 => A
7 2371500352 Dhafa Maulana Sidik 100 80 75 90 83 => A-
8 2371500378 Fenny Nur Halizah 94 80 80 90 84 => A-
9 2371500410 Rizki Muhammad Hanafi 100 85 80 85 84 => A-

10 2371500428 Imam Maulana 100 80 80 85 82 => A-
11 2371500469 Aira Saraswati Redyus 94 80 90 75 81 => A-
12 2371500501 Ponco Sekti Nur Akbar 100 80 80 85 82 => A-
13 2371500618 Muhammad Ramadhani Lubis 100 90 85 85 87 => A
14 2371500832 Valentine Dwi Pebrianti 50 999 80 999 24 => -
15 2371500881 Pascalis Joan Samodra 94 50 80 75 69 => B-
16 2371500949 Kayla Tsabitha Maulana 94 80 90 90 87 => A
17 2371500998 Safina Alya Mawaddah 100 90 80 90 87 => A
18 2371501244 Salma Abidah 100 90 90 90 90 => A
19 2371501269 Aiskha Refal Syahputri 100 90 85 90 89 => A
20 2371501285 Feriska Aulia Herizal 94 90 90 90 90 => A
21 2371501293 Cindy Riandika Putri 100 85 90 85 87 => A
22 2371501392 Novia Ramadanti 100 80 90 90 87 => A
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23 2371501509 Nuraliza Setiawan 94 80 80 90 84 => A-
24 2371501541 Kayla Aiska Tabitha 100 80 90 90 87 => A
25 2371501558 Reza Alfaridzi 100 80 80 85 82 => A-
26 2371501657 Muhammad Rafi Ramadhan Firdaus 100 80 85 80 82 => A-
27 2371501749 Aimar Ramadhan Izaz 100 80 85 85 84 => A-
28 2371501772 Muhamad Seva Andrian 100 75 80 90 83 => A-
29 2371501871 Fareesa Sukma Thifal 100 80 80 85 82 => A-
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